Actum vero ad Trajectum S. Andree anno Dominice Incarnationis DCCCXCI D. vero Otho-
nis serenissimi Regis anno Vili Indici ut supra, scripta in Christi nomine feliciter. Amen. 

Ego Acio de Aquileja interfui. 
Ego Gualtramus frater D. Andree Episcopi interfui. 
Ego Joannes Advocatus Ecclesie S. Thome interfui. 
Ego Bonifacius frater ipsius Joannis interfui. 
Ego Waltramus de duobus Castellis interfui. 
Ego Olmannus et Andreas fratres de Civitate Polensi interfuimùs. 
Ego Alderus. de Castro S. Georgii interfui. 
Ego Yinderins, de.Civitate Parenlina interfui. « ..«,:'. ;•:•:.; ; . 
Ego Waltramus filius Helegardi interfui. - : • < • • . ' : < : ^ ! ; 
Ego . Andreas Gastaldo tle Castro Montaboni interfui. ; , .. : 

Similiter et «lii multi interfuerunt quorum nomina per diem dicere longum est, sed in quan-
tum possumus nomina illorum breviter perstrinximus. : -.i« i. i... ; i,. ..;<» •; <• t< e " < . ,•„.;», 

f Ego Hyno Diacoflus et notarius Parentine civitatis per jussionem D. Weribenti Comitis, 
seu Vicedomini Diaconi et tabellioms, in haedijudicati: car tuia omnia sicut superius leguntur, manu 
vero mea scripsi, compievi atque firmavi. .' • , 

Anno 1195, 
i : 

: ]•) '. I |JI , ; . • :, ; • 

QUESTIONI 1 

del Vescovo di Parenzo col Conte Mainardo d'Istria Giovanni 
<perle decime di Rovigno. • a , , • : 

<• • ' • > • • . . , : • . •; . - ' . 

Questiones Episcopi contra Hermanum. Dicit Episcopus. Ma-
niFestum est quod Dominus Luca • et ilio mortuo Dominus Artuicus de 
Montona, et ilio mortuo Dominus Scandalus de Rubino habuit illam decimam per epi-
scopum parentinum. Hi vero tres unus post alium invertiti fuerunt de illa decima per episcopatum et 
Comes Mainardus cepit dominum Scandalum per personam eo quod nolebat cognoscere illam decimam 
per Comitem. Sed interventu Patriarche Peregrini, et quia Scandalus aliter non poterat evadere, Scan-
dalus accepit investituram illius decime per Comilem et serviebat Corniti de illa decima per vini, et 
serviebat Episcopo ut debebat, et si comes inveslivit Leonardum de illa decima, tamen tenutam nun-
quam dedit de illa decima. Item Comes Mainardus nunquam fuit investitus per Parentinum Episcopum 
neque per alium hominem, ad quem illa decima pertineret, de illa decima de Rubino; sed si unquan 
habuit illam decimam per vim habuit, et contra voluntatem Episcopi Parentini, quia Comes . . . . 
. . . . persona erat et tam potens cui Parentinus Episcopus non poterat conlradicere. 

Item tempus fuit quod Comes Mainardus venit cum magno exercitu militum ad S. Eleute-
riuin et inisit prò domino Uberto Parentino Episcopo et dixit ei Comes: Predecessor vester investivit 
me de quingentis decimaloribus, sed ego non habeo nisi ducentos decimatores ab episcopo, volo ut 
supleatis mihi usque ad quingentos. Cui episcopus respondit • Ego nescio quod Predecessor meus 
unquam investivisset vos de quingentis decimatoribus, nec ego do vobis. Sed si potestis monstrare, 
aut per cartam aut per vassallo®, aut per alios idoneos testes quod predecessor meus investiverit vos 
de illis quingentis decimatoribus et vos non habetis, ego suplebo vobis, et sic Comes discessit nec a-
liud postea monstravit, nec parentinus Episcopus eos decimatores Corniti suplevit.